
- 1 - 

DODATEK Č. 1 

ke kupní smlouvě ze dne 15. 12. 2021 

uzavřený dle § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

 

Kupující: Fakultní nemocnice Hradec Králové  
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové  
zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c. – ředitelem  
IČ:  00179906  

ID datové schránky: v7zqi84  
 

 

Prodávající: OFFICEO s.r.o. 

se sídlem: Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 

IČ:  64942503 

ID datové schránky: nh9cgdz, příjem datových zpráv: ano 

zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 42398 

 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 15. 12. 2021, a to s účinností ke dni 17. 12. 

2021, uzavřely kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího 
dodávat kupujícímu na základě pokynů kupujícího kancelářské potřeby z papíru a ostatní 
kancelářské zboží specifikované v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“) a závazek kupujícího 
uhradit za to prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena v souladu se zadávací 
dokumentací kupujícího ze dne 14. 7. 2021, a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Dodávka kancelářských potřeb z papíru, plastů a ostatního kancelářského zboží pro 
Fakultní nemocnici Hradec Králové“ část 2“ zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod evidenčním číslem: Z2021-

021233 a dále v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 13. 8. 2021. 

3. Smluvní strany přistoupili k jednání o navýšení smluvní ceny s ohledem na podstatné a 
nepředvídatelné změny okolností, které založily zjevně hrubý nepoměr smluvního vztahu vůči 
Prodávajícímu, a to s odkazem na Prodávajícím doložený významný skokový nárůst ceny 
základních surovin a energií, které mají podstatný vliv na skokový nárůst cen výrobců, který 

nebylo možné v době uzavření smlouvy předvídat a který Prodávající nemůže ovlivnit. Smluvní 
strany se dohodly, že od 1. 8. 2022 se kupní cena navyšuje o 9,9 % (smluvní ceny pro toto období 
jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku). Takto dohodnuté navýšení ceny platí po dobu 
existence okolností způsobujících skokové navýšení cen, které bylo prodávajícím doloženo dne 
13. 7. 2022. Bezprostředně po pominutí situace na trhu, která způsobuje Prodávajícím doložené 
skokové navýšení ceny, nově dohodnutá kupní cena (dle tohoto dodatku) pozbude platnosti a 

prodávající se zavazuje od tohoto dne fakturovat kupujícímu kupní cenu předmětu plnění za 
původní smluvní ceny. V případě, že situace na trhu způsobující skokové navýšení ceny bude trvat 
déle než 6 měsíců, bude prodávající povinen každých 6 měsíců objektivně prokázat kupujícímu 
trvání původních podmínek, za kterých bylo navýšení kupní ceny odsouhlaseno. V případě, že 
tuto skutečnost prodávající nesplní, má se za to, že marným uplynutím této lhůty původně 
uplatněné podmínky skokového navýšení ceny na trhu pominuly a tím i pominul důvod pro 
úpravu kupní ceny dle tohoto dodatku.  

4. Smluvní strany sjednaly, že se na období definované v předchozím odstavci příloha č. 1 smlouvy 
nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 



- 2 - 

5. Zbývající ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dle dohody smluvních stran se tento dodatek 
použije také na období od 1. 8. 2022 do doby jeho uveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
V Hradci Králové     V Hostivicích  

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………….  …………………………………….. 
 Fakultní nemocnice Hradec Králové   OFFICEO s.r.o. 

 

 

24.08.2022                                                                             15.08.2022



Zadavatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové Příloha č. 1 - Cenová nabídka - Část 2
Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

Název veřejné zakázky: Dodávka kancelářských potřeb z papíru, plastů a ostatního kancelářského zboží pro Fakultní nemocnici Hradec Králové

cena naýšená o 9,9%

Položka 
č. Popis položky Měrná 

jednotka

Předpokládané 
množství kusů / 2 

roky

Sazba 

DPH

Jednotková 
nabídková cena v 
Kč s DPH za 1 kus

Název a kódové označení 
nabízeného zboží

1 OBÁLKA NOVÁ-PODL.-OKÉNKO-TISK kus 83 000 21% Obálka DL 110x220mm, s okénkem 42x104mm, samolepící, neprůhledná s vnitřním tiskem , potisk 2/0, okénko šířka 10 cm, výška 4 cm
2 OBÁLKA NOVÁ-C6-TISK kus 350 000 21% Obálka C6 114x162mm, bez okna, samolepící, bez VT, potisk 2/0, 
3 OBÁLKA PODL. Nová bez okénka - tisk kus 13 000 21% Obálka DL 110x220mm, bez okna, samolepící, bez VT, potisk 2/0, 
4 OBÁLKA NOVÁ-C5-TISK kus 200 000 21% Obálka C5 162x229mm, bez okna, samolepící, bez VT, potisk2/0,
5 OBÁLKA B4  (FN označení A4) kus 63 000 21% Taška B4 250x350mm, otvírání na kratší straně, bez okna, samolepící, potisk 2/0
6 MEMORANDA ČS-A4 BEZ OKÉNKA kus 21 000 21% listy A4 4/0 80g - baleno do folie á 250 ks následně do krabice á 10 balíčků, bílý papír

478 339,75 Kč

Pozn: Jednotkové ceny uvádějte na dvě desetinná místa.
Účastník vyplní pouze zelená editovatelná pole.
Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH/4 roky (žluté pole) vložte do Krycího listu - Příloha č. 3

Celková nabídková cena v Kč bez DPH / 2 roky


